

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Niedziela, poniedziałek 12/13 sierpnia

Nr 217 (2070)

W atmosferze braterstwa i przyjaźni upływa dni Złotu w Berlinie

Przeszło milion młodych bojowników weźmie udział w wielkiej manifestacji na rzecz pokoju

BERLIN (PAP) Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck oświadczył, że przebieg III Światowego Złotu Młodych Bojowników o Pokój i XIII światowych igrzysk studenckich stanowi wyjątkową manifestację na rzecz pokoju i pokojowej współpracy narodów. W piątek Prezydent Pieck i Premier Grotewohl wydali uroczyste przyjęcie na cześć zagranicznych uczestników złotu.

Pożegnanie dzieci polskich z Francji i Belgii

GDAŃSK (PAP) Dnia 10 sierpnia br. w sopockiej Operze Leśnej odbyło się uroczyste pożegnanie polskich dzieci z Belgii i Francji, które spędzą 3-tygodniowy turnus kolonijny. Na uroczystym pożegnaniu byli obecni m. in. przedstawiciele Min. Oświaty i Min. Spraw Zagranicznych przedstawiciele miejscowych władz partyjnych, WRN i inni.

Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP) Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie z dnia 11 sierpnia donosi, że na poszczególnych odcinkach frontu oddziały armii ludowej, współpracując ściśle z ochotnikami chińskimi, pomyślnie odpierają ataki nieprzyjaciela i zadają mu straty w ludziach i w sprzęcie.

22 posiedzenie w Kaesong

PEKIN (PAP) Jak donosi z Phenianu agencja Nowych Chin, 21 posiedzenie w Kaesongu rozpoczęło się 11 sierpnia o godz. 10 czasu koreańskiego i zakończyło się o godz. 14.25. 22 posiedzenie wyznaczono na godz. 10 dnia 12 sierpnia.

Na 21 posiedzeniu wciąż jeszcze nie uczyniono postępów w sprawie ustalenia wojskowej linii demarkacyjnej dla ustanowienia strefy zdemilitaryzowanej. Gen. Nam Ir szef delegacji Koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich oświadczył:

Nasza strona nigdy nie stała na stanowisku pochopnego i nieodpowiedzialnego odrzucania poglądów drugiej strony, bez dokładnego i spokojnego przestudiowania ich.

Jednakże wczorajsze oświadczenie przeciwnej strony, że nie chce ona kontynuować dyskusji w sprawie naszej propozycji dotyczącej 38 równoleżnika, oświadczy o jej braku poczucia odpowiedzialności i o niechęci uregulowania omawianych zagadnień.

Wreszcie gen. Nam Ir, raz jeszcze stwierdził, że wysunięta przez delegację koreańsko-chińską propozycja ustalenia linii demarkacyjnej na 38 równoleżniku i ustanowienia odpowiedniej strefy zdemilitaryzowanej spotkała się z jednogłosem zrozumieniem narodów całego świata od chwili rozpoczęcia rokowań w Kaesongu i uważana jest przez nie za sprawiedliwą i rozsądną.

Delegacja amerykańska uchyliła się od odpowiedzi na dobitne zarzuty i krytyczne uwagi generała Nam Ira.

W związku z zapowiedzianą na niedzielę dnia 12 bm. manifestacją na rzecz pokoju, w której weźmie udział przeszło milion młodych bojowników o pokój w Niemczech i ze wszystkich części świata, Rada Centralna Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej ogłosiła odezwę, w której stwierdza:

„Młodzi niemieccy bojownicy o pokój! Pamiętajcie o doniosłości jutrzejszego dnia. Pokażcie młodzieży całego świata, że w osobach młodych niemieckich bojowników o pokój ma ona uczciwych wiernych sojuszników!

BERLIN (PAP) Na III Światowym Zlocie Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie panuje atmosfera szczerzej i serdecznej przyjaźni, którą przejęła się serca dwóch milionów uczestników złotu. Poszczególne grupy narodowe młodzieży szukają wzajemnych kontaktów, by podzielić się wrażeniami, opowiedzieć sobie nawzajem o doświadczeniach w walce o pokój, przekazać sobie wyrazy uczuć braterstwa i przyjaźni.

Szczególne wielką miłością społeczną młodzieży wszystkich krajów cieszy się młodzież kraju zwycięskiego socjalizmu — Związku Radzieckiego. Do gmachu, w którym kwateruje delegacja młodzieży radzieckiej, wciąż przybywają grupy młodzieży różnych stron świata, by przekazać pozdrowienia od produkującej młodzieży swoich krajów.

Na licznych placach Berlina przed wielotysiącami tłumami widzów odbywają się występy zespołów młodzieżowych z poszczególnych krajów.

Władze okupacyjne mocarstw zachodnich i policja adenerowska w dalszym ciągu stosują terror przeciw delegatom na zlot młodzieżowy, zdążającym do Berlina.

Na granicy stref między Bawarią

i Turyngią policja adenerowska otworzyła ogień do grupy 250 chłopców i dziewcząt przekradających się przez granicę. Kilka osób zostało rannych, kilkanaście — pobitych pałkami gumowymi.

Na Złot do Berlina

WARSZAWA (PAP) W dniu 11 bm. wśród entuzjastycznych owacji na cześć pokoju odjechała do Berlina druga część polskiej delegacji na III Światowy Złot Młodych Bojowników o Pokój.

Na Dworcu Głównym zegnali odjeżdżających przedstawiciele ZMP z sekretarzem Zarządu Głównego ZMP ob. Mańcem na czelu. Obecni byli również przedstawiciele misji dyplomatycznej NRD w Polsce.

Przed odjazdem radośnie rozbrzmiały młodzieżowe pieśni polskie, rodzimkie i niemieckie. Gdy o godzinie 8.10 pociąg ruszył — mocno rozbrzmiała hymn: „Naprzód młodzieży świata”.

Cały naród potępia szajkę szpiegów i dywersantów

WARSZAWA (PAP) „Wyrażamy głęboką wdzięczność naszej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, budzącej czujność narodu i organom władzy państwowej za to, że potrafiły w zarodku zdusić knowanią szajki zdrajców i udaremnić jej podłe zamierzenia. W odpowiedzi na knowania wrogów Polski jeszcze bardziej wzmoczymy nasze wysiłki, jeszcze mocniej zwrócimy szeregi i Narodowym Froncie Walki o Pokój i Plan 6-letni”.

— Słowa te czytamy w rezolucji, którą jednomyślnie uchwaliła załoga zakładów im. „Komuny Paryskiej” w Warszawie. Podobne rezolucje uchwalają uczestnicy niezliczonych zebrań, które odbywają się w całym kraju. Naród polski ostro potępia szajkę szpiegów i dywersantów.

Podobny przebieg mają masówki w Gdyni, Gdańsku, Szczecinie, Krakowie, Poznaniu, Łodzi, Katowicach, w dużych i małych miastach.

Do Centralnego Zarządu Polskiej Marynarki Handlowej w Gdyni nadeszły liczne depeche od załóg statków PMH, znajdujących się w podróży. Marynarze, ostro piętnują szajkę szpiegów i dywersantów i ich an-gloskich patronów, zobowiązują się jednocześnie jeszcze ofiarniej pracować, aby szybciej rosła siła Polski Ludowej.

Również masy pracujące wsi ostro piętnują bandę szpiegów i dywersantów. Na wiecu w Szubinie, pow. kutnowski, chłopka średniorolna Maria Rudnicka oświadczyła:

To wielkie szczęście, że nasz Ludowy Rząd zdemaskował tych niedźwiedzi. Temu rządowi chcemy pomóc jeszcze lepszą pracą na swej ziemi, aby było więcej zboża i mięsa dla klasy robotniczej, dla wszystkich lu-

Rosną kadry młodych marynarzy

Państwowe Centrum Wy-chowania Mor-skiego w Gdyni kształci nowe kadry. Na zdjęciu: Grupa kursantów przy kompasie podczas szkolenia. (Foto — CAF)



Wyjazd delegacji PKOP na III Światowy Złot Młodych Bojowników o Pokój

WARSZAWA (PAP) W dniu 10 bm. wyjechała na III Światowy Złot Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie delegacja Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju, w skład której wchodzi:

członek Światowej Rady Pokoju — Leon Kruczkowski oraz członkowie Komitetu Wykonawczego PKOP: Wojciech Kętrzyński i Artur Starewicz.

„WARTY POKOJU” zaciąga młodzież polska dla uczczenia Złotu w Berlinie

WARSZAWA (PAP) Z każdym dniem rosłą szeregi młodzieży zaciągającej „Warty Pokoju” dla uczczenia złotu w Berlinie. Młodzi górnicy, metalowcy, odzieżowcy, stocznicy, traktorzyści dają podczas pełnienia „Wart Pokoju” ponadplonową produkcję wysokiej wartości.

Masowo przystępują do pełnienia „Wart Pokoju” młodzi górnicy. W ko-palni im. Stalina, swoją wolę obrony pokoju i solidarności z berlińskim złotem młodzieży zadokumentuje wydobyciem 8.332 ton węgla ponad plan.

wone proporzycy „Wart Pokoju”.

Liczne „Warty Pokoju” zaciągnęli młodzi robotnicy portu w Szczecinie. Szybkościowym wyładunkiem i załadunkiem towarów, szybszą odprawą statków zaoszczędzą oni znaczne sumy pieniądze.

Młodzież POM-u w Lesznie, pracująca na polach spółdzielni produkcyjnej i indywidualnie gospodarujących chłopów, nieustannie podnosi na „Wartach Pokoju” wydajność pracy, by — jak się zobowiązała — na 15 dni przed terminem zakończyć omłoty oraz w ciągu 15 dni wykonać 160 ha podorywek.

Z igrzysk sportowych w Berlinie

Kocerką mistrzem świata

Drugi złoty medal dla Polski zdobył wioślarz bydgoski

W turnieju tenisowym na akademickich mistrzostwach świata rozpoczęto w dniu 10 bm. spotkania w grze podwójnej męskiej. Obie pary polskie zakwalifikowały się do ćwierćfinałów. Piątek i Licia pokonali reprezentacyjny debel NRD Szturm, Schultze 6:3, 8:10, 6:4.

Druga para polska Radzio i Kwiatkiewicz wchodzi do dalszych rozgrywek walkowerem.

W zawodach gimnastycznych kobiet po pierwszym dniu ćwiczeń obowiązkowych prowadzą gimnastyczki ZSRR 116,75 pkt. przed Węgierkami 113,70 i Polkami 108 pkt.

Indywidualnie z zawodniczek pol-

skich najwyższą notę otrzymała Helena Rakoczy.

W regatach wioślarskich T. Kocerką obronił tytuł akademickiego mistrza świata, zdobywając dla Polski drugi złoty medal. Polak wygrał zdecydowanie wyścig jedynek na dyst. 2.000 m w doskonałym czasie 8:03,6. 2. Malinkowicz (CSRR) 8:14,6 3. Szilin (ZSRR) 8:20,9, 4. Soldatow (ZSRR) 8:24,9.

W biegu czwórki męskiej ze sternikiem (2.000 m) zwyciężyła osada CSRR w czasie 7:07,3. 2. ZSRR — 7:07,8, 3. Węgry — 7:18,3. Czwarde miejsce zajęła Polska — 7:20,4.

W biegu ósemek kobiet (2.000 m) zwyciężyły ZSRR — 7:25,5 przed CSRR — 7:40,2 i NRD.

W ostatnim dniu zawodów pływackich rozegrano przed południem finały w sztafecie kobiet 3x100 m st. zmien. i 200 m st. motyl. oraz eliminacje 400 m stylem dow. kobiet. W obu finałach pływaczki polskie zdobyły brązowe medale i ustanowiły nowe rekordy Polski. W sztafecie zwyciężyły Węgry 3:49,1 (akademicki rekord świata) przed NRD 4:10,3 i Polską. Sztafeta polska w składzie Kocerką, Mrozówna i Dzikówna wynikiem 4:19,9 pobiła rekord Polski na tym dystansie.

W finale 200 m stylem motyl. brązowy medal zdobyła Dobranowska, uzyskując wynik 3:16,9, co jest nowym rekordem. Ciąg dalszy na str. 6

OBNIŻKA CEN owoców i warzyw

WARSZAWA (PAP) Rozpoczął się pełny sezon owocowo-warzywny. Dobry, choć spóźniony, urodzaj w ogrodach i sadach sprawia, że sklepy uspołecznione dysponują z dnia na dzień większą ilością wczesnych jabłek, śliwek, pomidorów oraz warzyw.

Dla umożliwienia najszerszym rzeszom konsumentów nabywania możliwie największych ilości tych produktów — z dniem 13 bm. zostaną poważnie obniżone ich ceny.

M. in. cena ogórków i gatunku

wynosić będzie 65—70 groszy za kilo, pomidorów I gat. — 2,70—5,80 zł za kg, jabłek słoikowych I gat. — 2,45 do 3,40 zł za kg, ziemniaków młodych — 65—90 groszy za kg, kapusty — od 65—80 groszy za kg (1 główka równa się ok. 1,5 kg), gruszek 3,60—4,15 zł za kg itd. Ceny II gatunku warzyw i owoców będą od 20 do 40 proc. niższe.

Obniżka cen owoców i warzyw, która nastąpi w dniu 13 bm. nie jest ostatnią w tym sezonie. W najbliższych tygodniach przewidywane są dalsze, poważny spadek cen tych produktów.

Pod silną presją Watykanu

De Gasperi uzyskał wotum zaufania

RYM (PAP). Chadecka większość Izby Posłów udzieliła wotum zaufania nowemu rządowi de Gasperi'ego. Za wotum zaufania oddano 291 głosów przeciwko — 175 głosów, 42 posłów wstrzymało się od głosowania. Przeciwko rządowi głosowali komuniści, socjaliści, niezależni lewicowcy i szereg innych posłów. Poparcia rządowi udzielili prócz chrześcijańskich demokratów tylko republikanie.

Kilka dni przed głosowaniem, które odbyło się jawnie i ściśle, oficjalny organ Watykanu „Osservatore Romano” prowadzi wzmoszone „przygotowanie psychologiczne”, wzywając chadecką większość parlamentu do poparcia rządu de Gasperi'ego.

Według danych, pochodzących z kół dziennikarskich, jeszcze silniejszą presję na posłów chadeckich wywierano za kulisami parlamentu, że-

by z powodu ewentualnym wypadkom nieporządkowania się posłów chadeckich dyrektywom w sprawie poparcia rządu, który nawet niektóre dzienniki reakcyjnego obozu określały jako „rząd sezonu letniego”.

Wzrost inflacji w Francji

PARYŻ (PAP) Dziennik „Humanite” donosi, powołując się na dane ogłoszone przez Bank Francji, że obieg banknotów wzrósł o dalece 43 miliardy franków i wynosi 1.742 miliardy. Dziennik podkreśla, że wzrost inflacji jest bezpośrednim wynikiem olbrzymich wydatków rządu francuskiego na cele wojenne.

